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Dragash

Duke u bazuar né Vendimin e Asambles¢ Komunale 01Nr.060/01-1674/1 t&
datés 10.09.2020, né thirrjén publike t€ pérgatitur nga komisioni me nr t&
protokollit 02.Nr.512/01-24210/20 né nenin 58 t& Ligjit pér Vetqeverisje Lokale,
né Rregullorén pér Kushtet, kriteret dhe procedurat pér ndarjén e subvencioneve
0INr.060/01-31587/1, kryetari i komunés shpallé :

Thirrje Publike
Ndihmé financiare pér banoret e Komunés s¢ Dragashit:

1. Té& shpallur pozitiv me SARS Cov 2 pérmes metodes RT-PCR té shpallura
nga IKSHPK

2. Familjaret e ngushtg te personave te vdekur nga SARS CoV 2 t& shpallur
nga IKSHPK

Qellimi i thirrjés

Pas paraqitjés sé sémundjés Covid 19 shumé banor t&€ komunés soné kané
béré shpenzime te medha pér tu pérballur mé kété sémundje. Duke pasur dhe pér
bazé gjendjén ekonomike té banoreve t¢ Komunés soné ndihma sado e vogel né
kéto momente do té& ju lehtsonte shpenzimet e krijuara gjate trajtimit t& sémundjés.

Shuma e pérgjithshme e thirrjés publike &shté: 120,860.00 euro

Pér personat e shpallur pozitiv me SARS CoV2 nga IKSHPK shuma e
subvencionimit do t& ndahet proporcionalishté né€ bazg t€ aplikacioneve dhe
buxhetit.

Pér familjarét e ngushté té personave t¢ vdekur nga SARS CoV 2 shuma e
subvencionimit do t€ jeté: 950.00 euro

Afati i aplikimit nga data: 09.12.2020-15.12.2020, dokumentet duhet t&
dorézohen né zyrén e pranimit drejtuar komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér
subvencione.Kérkesat merrén né zyrén e pranimit



Vrejtje: Té gjithé pérsonat e shpallur pozitiv me SARS CoV 2 duhet t& aplikojné
me dokumente personale ( jo ndonjé antar tjetér i familjés) pérjashtim nese
autorizohet ndonjé& person tjeter me autorizim t& noterizuar

Dokumentet e nevojshme

—_—

. Kérkesén protokoluar

2. Vendimin e inspektoratit komunal ose institucioneve tjera relevante

3. Dokumentin q& deshmon se ka vdekur nga Covid 19- (pér familjarét ngushté
t& t& vdekurve ) dhe certifikatén e vdekjés

4. Pér familjaret e ngushté t& personave t& vdekur kérkohet té deshmohet

pérmes dokumenteve zyrtare lidhja familjare me t& vdekurin ose t&

autorizohet ndonjé person tjeter pérmes autorizimit t& noterizuar

Kopja e leternjoftimit,

Vertetimi i llogarise bankare (origjinali)

Vertetimin qe nuk ka borgje né tatimin ne pron€
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